
Když škola a obec táhnou za jeden provaz 

 
Seminář o spolupráci a komunikaci pro učitele a ředitele ZŠ a SŠ 
 
CÍL: Dozvíte se, jak mohou žáci svými badatelskými projekty přispět k rozvoji obce, naučíte se 

propojit učení s praktickými činnostmi, které pomohou vaší obci, přírodě i lidem.  

 

Zažijete: 

• Příklady úspěšných školních projektů prospěšných pro obec 

• Pohled zástupců obcí na řešení místních environmentálních problémů 

• Nakopnutí od konkrétních učitelů, kteří vám pomohou rozjet vaše projekty 

 

Odnesete si:  

• Tipy, jak překonat obavy a bariéry při komunikaci mezi školou a úřady 

• Dovednost zorganizovat takovou výuku, která posílí u žáků samostatnost a vztah 

k blízkému okolí 

• Tištěnou metodiku, která vám pomůže se do toho všeho pustit krok za krokem 

 

Místo: Seminář přivezeme přímo k vám 

Počet účastníků: 10 – 25 

Rozsah: 4 vyučovací hodiny  

Cena: 1.200,- za účastníka nebo 20.000,- za skupinu (včetně dopravy lektorů) 

Kdo vás bude školit: 

Lektoři TEREZY a učitelé se zkušenostmi s komunitními školními projekty.  

Jan Petr Nekovář – facilitátor a externí lektor (Národní ústav pro integrovanou krajinu).  

 

 

Nabídku pro vás připravila 

 

 


